utpacem ample&teretur & conditionibus ſubſcriberet , quas ſumptus arbiter

di& averat Arnoldus van Hoorn, concepta eſt, ut ſequitur.

In nomine Domini Amen . Anno nativitatis ejuſdem M. CCC. octogeſimoſep

timo , indi&tione decima , menfis Auguſti die decima nona , hora primarum vel

quafi, Pontificatus fanctißimi in Chriſto patris ac domini noftri Domini Urbani

divina providentia Papa ſexti anno decimo, in mei Notarii publici ac teftium in

fra ſcriptorum ad hoc ſpecialiter rogatorum ac vocatorum preſentia perſonaliter

conſtitutus ftrenuusvir ac honeftus Dominus HenricusDominus ac Burggravius de

Montfoerde, & teftatus fuitpalam & publicecoram me Notario teftibus infra

fcriptis fide præftita,corporali loco juramenti ab eodem , dixit hac verba lingua

Laica & materna , prout jacent, cujus tenor talis de verbo ad verbum eft , prout

melius primafacie intellexi: Ick neemtby mynen eede endeby mijnre Rid

derſchap , fo wes ick hier nu doen ſal , ende moet feggen , ende lweren als

die ſoene inhout , die men hier in 't Capittel leſet , ende die die Bifchop

van Ludick geſeget heeft in fynen brieven tuſſchen den BiſſchopvanUtrecht,

ende
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ende fijn hulpers aan die een fyde , ende my ende mijn hulpers aen die

ander ſyde , dat ick dat doe by bedwange ende nootfaecken , overmits

anxts ende verderffeniſſe mijns lijfs , mijns goets , ende mijnre onder

faten . Super quibus omnibus & fingulis idem Dominus Heynricus Dominus

ac Burggravius de Montfoerde petit & requifivit a me Notario infrafcriptofi

bi fieri unum vel plura publicum feu publica inftrumentum rel inſtrumenta ad

dićtamen cujuslibet ſapientis ſeu juriſperiti, quoniam memoria hominum fragi

lis eft , & ut ea quageruntur in tempore ne pertranſeant cumtempore in ſcriptis

& teſtimonio fideifirmiter confirmentur, Acta funt hæc Trajecti in domo Capi

tulari, Capitulo ibidem congregato , anno , indi&tione , Pontificatu , menſe,

die , dos hora, quibus ſupra , preſentibus ibidem difcretis viris ac boneftis Do

minis Wilhelmo de Afſche , Waltero de Minden , & Arnoldo de Herlaer

militibus , Johanne de Zulen filio Domini Theodrici de Zulen militis , Her

manno de Muilhuſen , & Theodrico Beynken armigeris , ac pluribus aliis fi

de dignis ad pramiſſa vocatis pro teſtibus atque rogatis. Et ego Hugo filius Ar

noldi de Galencoep clericus Traje&tenfis diæcefis publicus Imperiali auctoritate

Notarius verborum materna & laica lingua prolationi , ac omnibus aliis &fin

gulisfuperiusnarratis una cum pranominatis teftibus praſens interfui, ca fic fieri

vidi do audivi, hoc publicum inftrumentum exinde confeci , & in hanc publicam

formam redegi,manuque mea propria feripfi,fignoque meoſolito & confueto figna

vifpecialiterrogatus & requiſitus infidem & teftimonium omnium premiſſorum,

Sed ut armis diploma fic proteſtațio etiam ceſfit. Nec contentusepif

copus ſed gravis porro & infeftus de molium etiam Præfe & tura inter novas

cataractas & Schoenhoviam juxta Leccam , - & rurſum inter eas & vicum

Haeftrecht juxta Yſulam , ei fecit controverſiam . Jam ante annos centum

hæc Burggraviis in feudum data, ſed epiſcopus dictitabat Burggravium ob

contumaciam excidiffe eo vi foederis. De quo queftus is in Comitiis nec fe

rens rei indignitatem Antiſtitem rurſum adiit , provocavit rurfum ad arbi

trium Arnoldi van Hoern , ut cujus interventu coaluerat nuper pax , ejus

porro interpretatio quod controverſum elucidaret. Scripto etiam id com

plexus , cujus tenor hujuſmodi.

In nomine Domini Amen . Anno nativitatis ejuſdem m. ccc.octogeſimoSep

timo , indi&tione decima , menſis O & obris die decima nona , bora quaſi nona ,

Pontificatusſanctißimi in Chrifto patris ac domini noftri Domini Urbani divina

providentia Papa ſexti anno ejus decimo in mei Notarii publici ac teftium infra

fcriptorum derogatorum preſentia perſonaliter conftitutus ftrenuus ac præpotens

pir Dominus Heynricus Rover Burggravius de Montfoerde. Traje& enſis diæceſis

coram Venerabilibus viris Dominis Decano, ecclefia Traještenſis aliisque pluribus

Pralatis
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Pralatis, do Majoris , fan&tiSalvatoris, .San &ti Petri , ſancti Johannis , & ben

ta Maria ecclefiarum Traje&tenfium Canonicis, pluribusque militibus, miniſte

rialibus, armigeris ac vaſallis civitatis & diæcejis Traje&tenfis in non modica

multitudine ibidem ad Capitulumgenerale, ut dicebatur, indictum congregatis in

materna ſua linguaſeu inTeutonico per bæc verba ſeu confimilia eundemſenſum

ſeu intellectum importantia propoſuit atque dixit : Domine Decane Trajecten

Tis & alii Domini bic preſentes, ad auditum meum pervenit , quod aliqui veftrum

rigore cujuſdam particula in litera pacis per Reverendum patrem & dominum

meum Dominum epiſcopum Leodienfem de la ſuper Dijckgravio & ejus poſſeßio

ne prolatis intendunt diffinire , declarare , cognofcere , ſeu pronunciare, ſeus

diffiniverunt, declaraverunt , ſeu cognoverunt de & ſuper Dijckgravio meo da

ejus pofleßione prædictis , ſcilicet quod hujuſmodi poffeßio Dijck-gravii mei potius

deberet ad dominum epiſcopum Traje &tenfem quam ad me pertinere. Qua qui

dem pronuntiatio ſeu declaratio , fi fic dicimereatar, non potestnec debet mihi

in aliquo prajudicare, Cum quod qui de hoc cognofcere ſeu diffinire debuerunt

nonfuerunt preſentesneque vocati ſecundum communem ordinationem,& confue

tudinem civitatis & diæcefis Trajectenfis a centum annis & ultra citra conti

Rue obſervatus, ad quas me refero & referam deinceps tempore & loco oportu

nis , & prafertim quod ut ſcitis promiſſum mibi erat , ut omnis Barones, mili

tes , nobiles., armigeri, ceterique vaſalli civitatis& diæcefis Traje&tenfis poia ,

rentur , quod tamennon estfactum , ut michi vos Domine Decane Traje &tenfis

heri refpondiftis , Tum quodplures milites & vafalli, quiutteftes preſentes fue

funt , quum hujuſmodi Dijck-gravium non folum a Domino epifcopo Trajectenfi

moderno fed etiam a prædeceffore ſuo Domino epiſcopo di&ti Domini epiſcopi Tra

je &tenſis moderni michi in feudum ab ecclefia Traje&tenfi tenendum conceſſum non

fuerunt ut teftes fuper jure meo auditi atque examinati, qui etiam in his premis

fis nihil cognoverunt, neque diffinierunt , Tum quod plures Barones , milites ,

armigeri, da vafalli, quidepremißis cognoſcere, & diffinire , ſeu pronuncia

te debuiſſent propter non ſervatam conſuetudinem , quod omnes vocandivocati

non erant recefferunt , Tum quod plures Barones , milites, armigeri, ac pa

ſalli di&ta Trajectenfis diæcefis me Heynricum Burggravium in potiori jure poßi

dendi di&tum meum Dijck-gravium quam dictum Dominum epiſcopum exiftere

agnoverunt, diffinierunt, & pronuntiaverunt , Tum quod communis& publica
pox & fama omnium hominum utriuſque ſexus Traje &tenfis diæcefis veritatem

dicere volentium habuit& habet , & fuit & eft verum , quod ego do omnes do

finguli mei parentes pradeceffores a centum annis & ultra bcitra continue poſſes

fionem hujus Dijckgravii mei habuerunt & habeo. Quamfamam in di&tos alios

meos teftes examinandosſuper his exbibui , qui tamen nullatenus fuerunt neque -
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Sunt auditi neque examinati. Et refero me Heynticum Burggravium antedi

&um ad mentem , interpretationem , & declarationem di&ti Domini epiſcopi

Leodienſis, ita videlicet, quod fi ipſe Dominus epiſcopus Leodienſispronuncia

tor pacis antedi&ta per & ſecundum præmiſſa per vos cognita &prenuntiata me

Heynricum Burggraviumantedictum nullum jusad di& um Dijckgravium ſeu

ejus poffeßionem habere declaraverit, quod extunc fuftineam ſuſtinenda & faciam